
Página 3641Número 29 Viernes, 5 de febrero de 2021

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente

680 Resolución 22 de enero de 2021, de la Secretaría General de 
la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio 
Ambiente, por la que se publica el convenio de colaboración 
entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia a través de la Consejería de Agua, Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Medio Ambiente y la Confederación 
Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM) 
para actuaciones de cooperación y fomento de actividades 
relacionadas con la aplicación de la Ley 3/2020, de 27 de julio, 
de Recuperación y Protección del Mar Menor.

Visto el convenio de colaboración entre la Administración General de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia a través de la Consejería de Agua, 
Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, y la Confederación Regional 
de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM) para actuaciones de 
cooperación y fomento de actividades relacionadas con la aplicación de la Ley 
3/2020, recuperación y protección del Mar Menor, suscrito por el Consejero de 
Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente en fecha 30 de diciembre 
de 2020, de conformidad con la autorización otorgada a tal efecto por el Consejo 
de Gobierno en su sesión del 22 de octubre de 2020, y teniendo en cuenta que 
tanto el objeto del Convenio como las obligaciones establecidas en el mismo, 
regulan un marco de colaboración que concierne al interés público de esta 
Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, y a los 
efectos de lo dispuesto en el artículo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, 
de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Regional,

Resuelvo: 

Publicar en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, el texto del convenio 
de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia a través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca 
y Medio Ambiente y la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales 
de Murcia (CROEM) para actuaciones de cooperación y fomento de actividades 
relacionadas con la aplicación de la Ley 3/2020, de 27 de julio, de recuperación y 
protección del Mar Menor.

NPE: A-050221-680



Página 3642Número 29 Viernes, 5 de febrero de 2021

Convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agua, Agricultura, 

Ganadería, Pesca y Medio Ambiente y la Confederación Regional de 
Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM) para actuaciones de 
cooperación y fomento de actividades relacionadas con la aplicación de 
la Ley 3/2020 de 27 de julio, de recuperación y protección del Mar Menor

Comparecen:

De una parte, la Excmo. Sr D. Antonio Luengo Zapata, Consejero de Agua, 
Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, actuando en ejercicio del cargo 
que desempeña para el que fue nombrada mediante Decreto de la Presidencia n.º 
36/2019, de 31 de julio, y facultades que le atribuye el Decreto de la Presidencia 
n.º 29/2019, de 31 de julio, y en representación de la Administración Regional de 
la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, previa autorización del Consejo 
de Gobierno mediante Acuerdo de fecha 22 de octubre de 2020.

Y de otra parte, D. José María Albarracín Gil, Presidente de la Confederación 
Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM), en virtud de 
su nombramiento en la Asamblea General de 7 de junio de 2018 en nombre 
y representación de la misma, quedando acreditada su facultad para la 
representación legal de la citada organización según se indica en el capítulo IV, 
artículos 30 y 31 de sus Estatutos. Los comparecientes, en la representación 
en que intervienen, se reconocen recíprocamente capacidad legal suficiente 
y vigencia de las respectivas facultades con las que actúan, para suscribir el 
presente convenio, y a tal efecto,

Exponen:

Primero.- Que en virtud del artículo 11.3 del Estatuto de Autonomía de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, aprobado por Ley Orgánica 4/1982, 
de 9 de junio, aquélla tiene atribuida competencia de desarrollo legislativo y 
ejecución en materia de protección del medio ambiente y normas adicionales de 
protección.

Segundo.- Que de conformidad con el Decreto de la Presidencia de 
reorganización de la Administración Regional n.° 29/2019, de 31 de julio, 
(BORM núm. 176 de 01 de Agosto de 2019), la Consejería de Agua, Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Medio Ambiente es el Departamento de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y 
ejecución de las directrices generales del Consejo de Gobierno en materia de 
medio ambiente.

Tercero.- Que por Decreto n.º 173/2019, de 6 de septiembre, del Consejo 
de Gobierno, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de 
Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente (modificado por Decreto 
n.º 6/2020, de 5 de marzo del Consejo de Gobierno), se crea la Dirección General 
del Mar Menor asume las competencias y funciones de estudio, planificación, 
ejecución y desarrollo de los proyectos y actuaciones en el Mar Menor 
relacionados con la protección y regeneración ambiental de su ecosistema, así 
como la coordinación con los distintos organismos y direcciones generales de la 
Comunidad Autónoma, y con otras Administraciones Publicas y entidades públicas 
o privadas con competencias concurrentes para el desarrollo de dichos proyectos 
y actuaciones, y el impulso del conocimiento científico y la investigación aplicada 
en relación con problemas ambientales de la laguna

NPE: A-050221-680



Página 3643Número 29 Viernes, 5 de febrero de 2021

Cuarto.- Que la planificación y gestión de los proyectos de protección y 
regeneración del Mar Menor, encomendada a la Dirección General del Mar Menor, 
solo puede llevarse a cabo adecuadamente contando con la concienciación, 
colaboración y apoyo de toda la sociedad murciana, y en particular de las 
personas que desarrollan actividades económicas y empresariales en la zona 
afectada. Estas actividades económicas realizan un consumo más intenso de 
recursos que se transforma en desarrollo económico y creación de empleo, 
debiendo atender a los principios del desarrollo sostenible.

Quinto.- Que en la actualidad la Dirección General del Mar Menor se 
encuentra inmersa en la aplicación de la recientemente publicada Ley 3/2020 
de 27 julio, de recuperación y protección del Mar Menor, siendo necesaria la 
implicación de los ciudadanos y entidades sociales y económicas representativas 
de los sectores afectados.

Sexto.- Que la CROEM es la organización empresarial más representativa 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con implantación en todos 
los sectores productivos a través de sus Organizaciones Miembros, aquellas que 
desarrollan su actividad en la Región de Murcia, así como aquellas empresas 
o conjuntos de empresas que por su singularidad no pueden agruparse o 
constituirse en asociación con otras de su clase.

Séptimo.- Que entre los objetivos de la CROEM se encuentra la información 
y asesoramiento a las empresas para que alcancen un mayor conocimiento que 
les permita modernizar su gestión ambiental y desarrollar su actividad con el 
mayor respeto por los recursos y valores naturales de nuestra Región. 

Octavo.- Que mediante Decreto n.º 120/2020, de 22 de octubre, se han 
establecido las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una 
subvención a la CROEM, para el desarrollo de actuaciones de cooperación y 
fomento de actividades relacionadas con la aplicación de la Ley 3/2020, de 27 
de julio, de recuperación y protección del Mar Menor.

En virtud de todo ello, y de conformidad con lo que antecede, las partes 
de común acuerdo, consideran conveniente suscribir el presente Convenio con 
sujeción a las siguientes:

Cláusulas:

Primera.- Objeto.

El presente Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a 
través de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, 
y la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM) 
tiene por objeto establecer las condiciones y compromisos aplicables a la 
concesión directa de una subvención para el impulso de la corresponsabilidad 
medioambiental en materia de recuperación y protección del Mar Menor entre el 
tejido empresarial de la Región de Murcia.

Esta finalidad se llevará a cabo mediante actuaciones dirigidas al análisis 
de la aplicación eficaz de medidas incluidas en la Ley 3/2020 de 27 de julio, 
de recuperación y protección del Mar Menor, así como de planes y programas, 
en materia de conservación y protección del medio natural y la biodiversidad y 
su compatibilidad con la actividad económica y la difusión de este conocimiento 
entre los empresarios y organizaciones empresariales.

NPE: A-050221-680



Página 3644Número 29 Viernes, 5 de febrero de 2021

Segunda.- Régimen jurídico aplicable.

1. Con carácter general, el régimen jurídico regulador de la subvención 
a otorgar deriva de la celebración del presente Convenio, y se ajustará a lo 
establecido en éste, en la Ley 7/2005, de 18 de noviembre de Subvenciones 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en el Decreto 120/2020, 
de 22 de octubre, por el que se regula la concesión directa una subvención a 
la Confederación Regional de Organizaciones Empresariales de Murcia (CROEM), 
para actuaciones de cooperación y fomento de actividades relacionadas con el 
medio ambiente, y demás normativa autonómica que en materia de subvenciones 
resulte de aplicación, así como por la Ley 38/2003, General de Subvenciones, y 
su normativa de desarrollo en aquellos de sus preceptos que le sean aplicables, 
y en lo estipulado en las restantes normas de derecho administrativo, y en su 
defecto se aplicarán las normas de derecho privado. 

2. El presente Convenio tiene naturaleza administrativa por lo que cualquier 
cuestión litigiosa que pudiera surgir entre las partes en cuanto a su aplicación 
y cumplimiento, que no pueda resolverse por la Comisión de Seguimiento será 
sustanciada ante la jurisdicción contencioso-administrativa.

Tercera.- Obligaciones de las partes.

1. Obligaciones del órgano concedente

La Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente 
a través de la Dirección General del Mar Menor, en virtud de lo previsto en 
el Decreto 120/2020, de 22 de octubre, y en el presente Convenio, queda 
obligada a: 

a) Tramitar el pago de la subvención, por importe de veinte mil euros (20.000 €).

b) Efectuar la supervisión y seguimiento de las actuaciones llevadas a cabo 
por el beneficiario.

Obligaciones del beneficiario

2. El beneficiario quedará, en todo caso, sujeto a las obligaciones impuestas 
por el artículo 11 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de 
la Comunidad, y a las previstas en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, así como a las demás que resulten 
concordantes a la vista del régimen jurídico aplicable a la subvención, y en 
concreto, estará sujeto a las siguientes obligaciones de carácter general:

a) Realizar la actividad para la que se ha concedido la subvención con el 
contenido que se detalla en el Anexo I y presentar la justificación correspondiente.

b) Comunicar a la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio 
Ambiente la concesión de otras subvenciones de cualquier ente público o privado 
para la misma finalidad.

c) Someterse a la normativa vigente sobre supervisión, seguimiento y control 
de subvenciones, así como facilitar toda la información requerida por los órganos 
competentes.

d) Indicar en todo el material impreso, así como en la difusión que se haga de 
las actividades, la colaboración de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería 
y Medio Ambiente y su logotipo.

En relación con todos los datos, informes, imágenes e informaciones que se 
obtengan de los trabajos realizados gracias a este convenio se entienden que 
son datos compartidos por ambas partes, comprometiéndose igualmente a no 

NPE: A-050221-680



Página 3645Número 29 Viernes, 5 de febrero de 2021

difundir las informaciones científicas o técnicas pertenecientes a la otra parte, a 
las que haya podido tener acceso con ocasión del desarrollo de las actuaciones 
del Convenio, salvo que esas informaciones sean de dominio público o que la 
revelación de las mismas sea requerida por Ley o, en su caso, se realice de 
mutuo acuerdo y con consentimiento expreso de la otra parte. Lo dispuesto en 
esta cláusula subsistirá después de la terminación del Convenio.

Cuarta.- Plazo de ejecución de la actuación subvencionada.

El plazo de ejecución de la actuación subvencionada concluye el día 31 de 
mayo de 2021. 

La suscripción del Convenio de Colaboración no conlleva ningún tipo de 
compromiso ni vínculo contractual entre las partes.

Quinta.- Crédito presupuestario y cuantía.

Para la financiación del compromiso señalado, la Consejería de Agua, 
Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, a través de la Dirección General 
del Mar Menor contribuirá a la cantidad de veinte mil euros (20.000 €) 
que se abonará con cargo a la partida presupuestaria 17.08.00.442L.48030 
“Proyecto n.º 47478” de los Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
correspondientes al ejercicio de 2020.

Sexta.- Pago y régimen.

. El pago de la subvención se realizará de forma anticipada y de una sola vez 
en el momento de la concesión, como financiación necesaria para poder llevar a 
cabo las actuaciones inherentes a la subvención, según lo dispuesto en el artículo 
29.3 de la Ley 7/2005.

2. De conformidad con lo establecido en el artículo 16.2 e) de la Ley de 
Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, el beneficiario 
queda exonerado de la constitución de garantías.

3. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 30.2 de la Ley General de 
Subvenciones, la entidad beneficiaria deberá justificar la aplicación de los fondos 
recibidos y la realización de la actividad objeto de la subvención regulada en 
este Convenio, en el plazo de tres meses a partir de la finalización del plazo de 
ejecución de la actividad subvencionada, siendo por tanto el plazo máximo de 
justificación de la subvención hasta el día 31 de agosto de 2021, mediante la 
presentación de los siguientes documentos:

a) Una memoria de actuación justificativa del cumplimiento de las 
condiciones impuestas en la concesión de la subvención, con indicación de la 
actividad realizada y del resultado obtenido.

b) Una relación clasificada de los gastos e inversiones de la actividad, con 
identificación del acreedor y del documento, su importe, fecha de emisión y, en 
su caso, fecha de pago.

c) Las facturas o documentos de valor probatorio equivalente en el tráfico 
jurídico mercantil o con eficacia administrativa incorporados en la relación a que 
se hace referencia en el párrafo anterior.

d) La Justificación del pago de los gastos a los que se hace referencia en el 
apartado anterior, se realizará de la siguiente forma:

- Cuando se realice por cheque o transferencia, mediante recibí en la factura 
o justificante del movimiento de la cuenta corriente.

NPE: A-050221-680



Página 3646Número 29 Viernes, 5 de febrero de 2021

- Cuando se realice en metálico, mediante el recibí del proveedor (sello, 
firma y nombre) en la factura.

e) Indicación, en su caso, de los criterios de reparto de los costes generales y/o 
indirectos incorporados en la relación a que se hace referencia en el apartado a).

f) Una relación detallada de otros ingresos o subvenciones que hayan 
financiado la actividad subvencionada con indicación del importe y su procedencia.

g) Los tres presupuestos que, en aplicación del artículo 31.3 de la LGS, deba 
de haber solicitado el beneficiario.

h) En su caso, carta de pago de reintegro en el supuesto de remanentes no 
aplicados así como de los intereses derivados de los mismos.

i) Certificación de haber registrado en su contabilidad el ingreso de la 
subvención concedida.

4. Los plazos de ejecución y justificación señalados en el párrafo anterior, podrán 
ser objeto de ampliación a solicitud de los interesados mediante Orden del Consejero 
de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, de conformidad con lo 
establecido en el artículo 32 de la ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

5. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 30.4 de la Ley General 
de Subvenciones, cuando las actividades hayan sido financiadas, además de 
con la subvención, con fondos propios u otras subvenciones o recursos, deberá 
acreditarse en la justificación el importe, procedencia y aplicación de tales fondos 
a las actividades subvencionadas.

Séptima.- Ausencia de relación laboral.

La relación entre la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca 
y Medio Ambiente, y la CROEM y su personal, no supondrá compromisos u 
obligaciones para ambas partes, distintas a las previstas en este Convenio. La 
suscripción del Convenio no generara vinculación contractual laboral para ninguna 
de las partes con el personal adscrito a la ejecución del Convenio por la otra 
parte.

Octava.- Régimen de compatibilidad

Las subvenciones derivadas del presente decreto son compatibles con la 
percepción de otras de naturaleza similar, otorgadas por otras Administraciones 
públicas o Entes públicos o privados, nacionales o internacionales, y con 
cualesquiera otros ingresos o recursos para la misma finalidad, siempre que la 
suma de todas las subvenciones no supere el coste de la actividad, estando a lo 
preceptuado en el artículo 19 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones y en los artículos 33 y 34 del Real Decreto 887/2006, de 21 
de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones.

Novena.- Reintegro de la subvención.

Procederá el reintegro de las cantidades concedidas y la exigencia del interés 
de demora desde el momento del pago de la subvención hasta la fecha en que se 
acuerde la procedencia del reintegro, en los casos y forma previstos en el Título 
II de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia y la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General 
de Subvenciones, y en el Título III del Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por 
el que se aprueba el Reglamento de la citada Ley 38/2003. 

NPE: A-050221-680



Página 3647Número 29 Viernes, 5 de febrero de 2021

Décima.- Responsabilidades y régimen sancionador.

El beneficiario queda sometido a las responsabilidades y régimen sancionador 
que sobre infracciones y sanciones establece la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 
de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia en relación 
con la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

Undécima.- Órgano de seguimiento y resolución de controversias.

1. Para el efectivo seguimiento de la ejecución del Convenio se crea una 
Comisión de seguimiento, compuesta por cuatro miembros, dos en representación 
de la Administración Regional, designados por el Consejero de Agua, Agricultura, 
Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, uno de los cuales será la Directora General 
del Mar Menor que presidirá la Comisión y dos en representación de la CROEM, 
designado por su correspondiente órgano de gobierno.

2. La citada Comisión tendrá funciones de seguimiento de la ejecución del 
contenido del Convenio, velando por el cumplimiento de lo establecido en el 
mismo, así como la interpretación y resolución de controversias que pudieran 
derivarse.

3. Dicha Comisión se reunirá a propuesta de las partes, rigiéndose en su 
organización y funcionamiento por lo dispuesto en la Sección 3. ª del Capítulo 
II del Título Preliminar de la Ley 40/2015 de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Duodécima.- Vigencia y resolución del convenio.

El presente Convenio estará vigente desde su firma hasta el 31 de agosto 
de 2021, fecha en que finaliza el plazo de justificación de la subvención.

Decimotercera.- Causas de resolución.

Los convenios se extinguen por el cumplimiento de las actuaciones que 
constituyen su objeto o por incurrir en causa de resolución. Son causas de 
resolución:

a) El transcurso del plazo de vigencia de Convenio sin haberse acordado la 
prórroga del mismo.

b) El mutuo acuerdo de los firmantes.

c) El incumplimiento de las obligaciones y compromisos asumidos por parte 
de alguno de los firmantes. En este último caso la otra parte podrá requerir a la 
parte incumplidora para que cumpla en un plazo adecuado con las obligaciones o 
compromisos que se consideren incumplidos.

d) Por decisión judicial que declare la nulidad del convenio.

e) Por cualquier otra causa distinta de las anteriores prevista en el convenio 
o en las leyes.

Y en prueba de conformidad, ambas partes firman el presente documento 
por triplicado ejemplar, en el lugar y fecha arriba indicados.

El Consejero de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, 
Antonio Luengo Zapata.—Por la Confederación de Organizaciones Empresariales 
de Murcia (CROEM), el Presidente, José María Albarracín Gil.

Murcia, 22 de enero de 2021.—El Secretario General, Víctor Martínez Muñoz.

NPE: A-050221-680



Página 3648Número 29 Viernes, 5 de febrero de 2021

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Anexo 1

a) Creación de un ESPACIO WEB para la promoción y difusión de la Ley 
3/2020, de 27 de julio, de recuperación y protección del Mar Menor. Este portal 
web contendrá una IMAGEN CORPORATIVA que refleje la sinergia entre el Mar 
Menor y las actividades económicas que operan en este ámbito. 

Su estructura constará de un ÍNDICE DE CONTENIDOS, por secciones donde 
se definirán todos los aspectos de la norma: objeto, ámbito de aplicación, fines, 
cronograma, instrumentos de planificación y obligaciones de los poderes públicos 
y de la sociedad; gobernanza.

b) Edición de un BOLETÍN ELECTRÓNICO con las noticias y eventos más 
destacados de las actuaciones que se vayan implementando en el ámbito 
del Mar Menor, promoviendo además esta información en las redes sociales 
de CROEM.

c) Preparación de una JORNADA DE DIFUSIÓN del Portal WEB.

NPE: A-050221-680


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad Politécnica de Cartagena
	803/2021	Resolución, de 18 de enero de 2021, del Vicerrectorado de Profesorado y Promoción Institucional de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca concurso público para la generación de bolsas de personal docente de sustitución de 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación y Cultura
	1097/2021	Orden de 30 de diciembre de 2020, de la Consejera de Educación y Cultura, por la que se conceden los Premios Extraordinarios de ciclos formativos de Grado Medio y Superior de Formación Profesional en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
	804/2021	Corrección de errores de 20 de enero de 2021 de la Resolución de 15 de diciembre de 2020 de la Dirección General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se modifica la Resolución de 24 de junio de 2020, por la que se establece el per
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	789/2021	Resolución 22 de enero de 2021, de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Re
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	6536/2020	Anuncio por el que se hace pública la Resolución de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se otorga autorización ambiental sectorial para proyecto de centro autorizado de tratamiento de vehículos al final de su vida útil en paraje L
	779/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina Casa Blanca, paraje El Reloj, La Matanza, polígono 20 y p
	780/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Casa Castillo, diputación La Hoya, polígono 62, pa
	781/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Casas Nuevas, Zarzadilla de Totana, polígono 24, p
	782/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje Butrón “Los Cánovas”, T.M. Fuente Álamo, Agropecua
	783/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje El Puertecico, polígono 13, parcela 256, “El Escob
	784/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación porcina paraje El Olivar, polígono 6, parcela 61, El Escobar, T.M
	785/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación “Explotación porcina paraje Santa Teresa, Las Palas, T.M. Fuente Álamo (Murci
	786/2021	Anuncio por el que se somete a información pública la documentación para el procedimiento de revisión de oficio de la autorización ambiental integrada de la instalación explotación Avícola Finca La Balsa, partido de Roldán, T.M. Torre Pacheco, (M
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	778/2021	Despido/ceses en general 803/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Dos de Murcia
	1045/2021	Procedimiento ordinario 490/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	766/2021	Seguridad Social 237/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	768/2021	Cuenta de abogados 847/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	767/2021	Procedimiento ordinario 228/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	765/2021	Seguridad Social 213/2020.
	IV. Administración Local
	Beniel
	770/2021	Aprobación definitiva de modificación de ordenanza fiscal.
	771/2021	Aprobación inicial de ordenanza municipal en el Ayuntamiento de Beniel.
	La Unión
	763/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa por aprovechamiento especial de terrenos de uso público con mesas y sillas.
	764/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa por utilización privativa o aprovechamiento especial de terrenos de uso público con quioscos.
	Lorca
	685/2021	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Lorca, de 28 de diciembre de 2020, sobre modificación del régimen de dedicación de dos miembros de la corporación municipal pertenecientes al grupo municipal Izquierda Unida-Verdes.
	686/2021	Anuncio sobre puestos reservados a personal eventual en el Ayuntamiento de Lorca. 
	687/2021	Anuncio sobre acuerdo de Junta de Gobierno Local de 22 de enero de 2021, relativo a aprobación de componentes de la lista de espera de Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Lorca. 
	688/2021	Anuncio sobre trámite de audiencia en recursos de alzada interpuestos contra actos del tribunal calificador, del expediente de convocatoria de oposición para la constitución de lista de espera de Auxiliar Administrativo del Ayuntamiento de Lorca.
	Puerto Lumbreras
	703/2021	Aprobación definitiva del Plan Parcial y Programa de Actuación del Sector R-2.1 de las Normas Subsidiarias de Puerto Lumbreras.
	San Javier
	606/2021	Bases específicas que regirán los procesos selectivos para provisión en propiedad de dos plazas de Técnico Auxiliar Delineante del Ayuntamiento de San Javier (Murcia).
	Torre Pacheco
	623/2021	Aprobando las bases y la convocatoria para la creación de una bolsa de empleo para la selección de un/a Animador/a Sociocultural.
	624/2021	Procedimiento para la creación de una bolsa de empleo para la selección de un/a Técnico/a en Proyectos Europeos.
	1019/2021	Convocatoria del X Concurso de Microrrelatos de la Biblioteca Pública Municipal de Torre-Pacheco 2021.
	1020/2021	Convocatoria del XXVIII Concurso de Narraciones Cortas Villa de Torre-Pacheco 2012 (Resolución n.º 2021000232, de 31 de enero de 2021, del Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Torre-Pacheco, Murcia).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Ilustre Colegio Notarial de Murcia
	882/2021	Devolución de fianza.
	883/2021	Devolución de fianza.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-02-04T15:43:28+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



